PROJETO DE LEI Nº 042/2017

                                            Ementa: Altera dispositivos da Lei nº 1823/2017.

A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA, ESTADO DO

PARANA, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE:

LEI:

Art 1º - O parágrafo único do Art. 5º da Lei nº 1823/2017, de 30 de março

de 2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

  “Art. 5º  ...........................................................

Parágrafo Único – Quando da cessão de servidor público do poder executivo à

prestação de serviços junto a PREVINOVA, a este poderá, a critério da

Administração do Fundo de Previdência, ser concedida a função gratificada

(FG-1), que menciona o Anexo V da presente Lei, e será suportado pelos

recursos da PREVINOVA.

Art 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA AURORA, em 19 de

maio de 2017.

PEDRO LEANDRO NETO

Prefeito Municipal